Dieser Prüfbericht umfasst 17 Seiten inklusive Anlagen. / This test report includes 17 pages including annexes
Prüfbericht
Test report
- - - - - - - - - -
RACLAN (RB5500)
Berichtsnummer /
Report number 8120433469-20rev2
Bearbeiter /

 : s. Auftraggeber / s. client
Markenname/Typenbezeichnung /
Brand name/type designation
 : Verkaufsname „RACLAN“, interne Typ-
bezeichnung „RB5500“ /
DMT GmbH & Co. KG
DMT-Prüflaboratorium für Brandschutz /
DMT Test Laboratory for Fire Protection
8120433469-20rev2
17.01.2023
 Seite 4 von 10 / Page 4 of 10
Sales name "RACLAN", internal type desig-
nation "RB5500".
Probekörperaufbau /
Test specimen construction
 : Box mit druckgasfreier, elektrischer
Löscheinrichtung, Branddetektionsein-
richtung, Anzeigen zur Erkennung der
Einsatzbereitschaft und einer Einrichtung
zum Betrieb von Ladegeräten; alle Kan-
ten gefertigt aus Aluminiumprofilen, Flä-
chen aus Plattenwerkstoff1, horizontale
Abtrennung zwischen Lagervolumen und
für Löscheinrichtung vorgesehenen
Raum durch Plattenwerkstoff1, Front mit
6 mm starkem Plattenwerkstoff1 ver-
stärkt; beidseitig mit Lüftungsöffnungen
welche an ein innenliegendes Abluftrohr
angeschlossen sind versehen. /
Box with pressure-free, electrical extin-
guishing system, fire detection system, indi-
cators for readiness for use and a system for
operating chargers; all edges made of alumi-
nium profiles, surfaces made of sheet materi-
al1 , horizontal separation between storage
volume and space provided for extinguishing
system by sheet material1, front reinforced
with 6 mm thick board material1 reinforced;
with ventilation openings on both sides which
are connected to an internal exhaust air pipe
Farbe / Colour  : silbergrau / silver-grey
Probekörperanzahl /
Number of specimens
 : 1
 nominell / nominal ermittelt / measured
Probekörpergröße (L x B x H)
Specimen size (L x W x H)
[mm] : 600 x 400 x 400 600 x 400 x 400
1 Die Typbezeichnung der Werkstoffe sowie die dazugehörigen Datenblätter sind bei dem Prüflabor
hinterlegt.
DMT GmbH & Co. KG
DMT-Prüflaboratorium für Brandschutz /
DMT Test Laboratory for Fire Protection
8120433469-20rev2
17.01.2023
 Seite 5 von 10 / Page 5 of 10
Gewicht
Weight
[kg] : 22,0 -/-
Freies Lager-Volumen
Free storage volume
[l] : 27,0 -/-
Alle Angaben sind, wenn nicht anders gekennzeichnet, vom Auftraggeber übernommen. An-
lage 2 sind Übersichts-und Detail-Aufnahmen zum Probekörper zu entnehmen.
Unless otherwise indicated, all information is provided by the client. Annex 2.1-2.4 contains overview
and detailed photographs of the test specimen.
3.3 Messtechnik / Measurement equipment
3.3.1 Kameratechnik / Camera technology
Die Prüfung wurde mit zwei Kameras („Action Hero 7“ und „Action Hero 8“, Fabrikat „GoPro“)
mit 100 fps und 1920x1080 px aufgezeichnet.
The test was recorded with two cameras ("Action Hero 7" and "Action Hero 8", make "GoPro") at 100
fps and 1920x1080 px.
3.3.2 Messung von Verformungen und Raumabschluss /